Analysentechnik
Betriebs- und Installationsanleitung
Originalbetriebsanleitung
Gasentnahmesonden
GAS 222.15-MA
BD460070
02/2021
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen

Das Basisgerät kann optional mit einem Entnahmerohr des Typen ST…-MA bestück werden. Diese haben eine Typenzulassung
nach DNV-GL und sind in den Längen 200, 400 und 600 mm erhältlich. Die Abmaße finden Sie auf der letzten Seite.
Typenbezeichnung ST200-MA ST400-MA ST600-MA
Artikel-Nr. 46222103 46222097 46222096
Länge (mm) 200 400 600
17Bühler Technologies GmbHBD460070 ◦ 02/2021
GAS 222.15-MA
8 Entsorgung
Bei der Entsorgung der Produkte sind die jeweils zutreffenden nationalen gesetzlichen Vorschriften zu beachten und einzuhal-
ten. Bei der Entsorgung dürfen keine Gefährdungen für Gesundheit und Umwelt entstehen.
Auf besondere Entsorgungshinweise innerhalb der Europäischen Union (EU) von Elektro- und Elektronikprodukten deutet das
Symbol der durchgestrichenen Mülltonne auf Rädern für Produkte der Bühler Technologies GmbH hin.
Das Symbol der durchgestrichenen Mülltonne weist darauf hin, dass die damit gekennzeichneten
Elektro- und Elektronikprodukte vom Hausmüll getrennt entsorgt werden müssen. Sie müssen fach-
gerecht als Elektro- und Elektronikaltgeräte entsorgt werden.
Bühler Technologies GmbH entsorgt gerne Ihr Gerät mit diesem Kennzeichen. Dazu senden Sie das
Gerät bitte an die untenstehende Adresse.
Wir sind gesetzlich verpflichtet, unsere Mitarbeiter vor Gefahren durch kontaminierte Geräte zu schützen. Wir bitten daher um
Ihr Verständnis, dass wir die Entsorgung Ihres Altgeräts nur ausführen können, wenn das Gerät frei von jeglichen aggressiven,
ätzenden oder anderen gesundheits- oder umweltschädlichen Betriebsstoffen ist. Für jedes Elektro- und Elektronikaltgerät ist
das Formular „RMA-Formular und Erklärung über Dekontaminierung“ auszustellen, dass wir auf unserer Website bereithal-
ten. Das ausgefüllte Formular ist sichtbar von außen an der Verpackung anzubringen.
Für die Rücksendung von Elektro- und Elektronikaltgeräten nutzen Sie bitte die folgende Adresse:
Bühler Technologies GmbH
WEEE
Harkortstr. 29
40880 Ratingen
Deutschland
Bitte beachten Sie auch die Regeln des Datenschutzes und dass Sie selbst dafür verantwortlich sind, dass sich keine personenbe-
zogenen Daten auf den von Ihnen zurückgegebenen Altgeräten befinden. Stellen Sie bitte deshalb sicher, dass Sie Ihre personen-
bezogenen Daten vor Rückgabe von Ihrem Altgerät löschen.
18 Bühler Technologies GmbH BD460070 ◦ 02/2021
GAS 222.15-MA
9 Anhang
9.1 Technische Daten
Gasentnahmesonde
Typ geprüft: DNV GL rules for classification
Ships, offshore units, and high speed and light craft
Zertifikats-Nr.: TAA00002FW
Lloyd’s Register Type Approval
System, Test Specification Number 1 - March 2019
Zertifikats-Nr.: LR2008137TA
Product Design Assessment: ABS
Umgebungskategorien nach DNVGL-CG-0339: Temperatur: D
Feuchtigkeit: B
Vibration: B
EMV: B
Gehäuse: B (IP66)
Umgebungskategorien nach LR: ENV1, ENV2
Gaseintrittstemperatur Sonde: max. 200 °C
Umgebungstemperatur: -20 bis +60 °C
Beheizung selbstregelnd: +180 °C
Untertemperaturalarm: Schaltstrom max. 4 A (Rückschaltpunkt < 140 °C)
Elektrische Daten: 115 V/230 V, 50/60 Hz, 400 W
Gewicht: 8,5 kg
Schutzart: IP66
Max. Betriebsdruck: 6 bar
Medienberührende Materialien: 1.4571, Graphit/1.4404 und siehe Filter
9.2 Flussplan
19Bühler Technologies GmbHBD460070 ◦ 02/2021
GAS 222.15-MA
9.3 Anschlussdiagramm